МБДОУ ПОПОВСКИЙ Д/С № 5 «РОМАШКА»

                                                 ПРИКАЗ
28.03.2014 г.                                                                                     № 30/1

О проведении акции «По безопасной дороге в первый класс»
Во исполнении совместного приказа ГУ МВД России по Ростовской области и Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 21.08.2013 г. № 1081/645 с целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,
                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям МБДОУ Шморгиловой Г.С. и Передереевой Е.В. в период с 30.03.2014 г. по 30.04.2014 г. провести акцию «По безопасной дороге в первый класс» по составлению безопасного маршрута движения от дома в школу и обратно согласно рекомендаций:

а) в ходе 1-ой недели определить маршрут движения и повторить правила дорожного движения.
б) в ходе 2-ой недели выбрать наиболее безопасный маршрут, по маршруту определить наличие дорожных знаков, пешеходных переходов, светофоров, места безопасного перехода проезжей части.
в) в ходе 3-ей недели начертить и красочно оформить безопасный маршрут следования в школу и обратно.
г) в ходе 4-ой недели подготовить с ребенком презентацию проекта безопасного маршрута движения в школу и обратно, провести ее защиту с участием родителей и детей;
по итогам утвердить безопасный маршрут движения для ребенка и отрабатывать его в период школьных летних каникул.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                 Е.В. Козырева